Дело № 5-26-130/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
13 апреля 2022 года                                                                                      г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении Жалина В. В., … года рождения, уроженца …,  зарегистрированного по адресу: …,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,
У С Т А Н О В И Л :
15.01.2022 года в .. часов .. минут, Жалин В.В. находясь по адресу: …,внутри помещения букмекерской конторы «…»,  умышленно повредил чужое имущество: дверное полотно, чем причинил ООО «...», материальный ущерб в размере 1600 (одна тысяча шестьсот) рублей, не являющийся для последнего значительным.
Для рассмотрения дела об административном правонарушении Жалин В.В. и представитель потерпевшего ООО «…» не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещены надлежаще.
Поскольку явка лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении и потерпевшего для рассмотрения дела обязательной признана не была, мировой судья принял решение о рассмотрении дела в отсутствие неявившихся лиц.
Изучив материалы дела, и оценив их в совокупности, мировой судья полагает вину Жалина В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ установленной совокупностью исследованных доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении серии … от 31.01.2022 года (л.д. 3);
- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Бахчисарайскому району мл. лейтенанта полиции А. Э.И. (л.д.5);
- копией заявления Ш. О.М. от 15.01.2022 о привлечении Жалина В.В.  к ответственности (л.д. 6);
- сведениями КУСП № …  от 15.01.2022 ( л.д. 7);
- копией объяснения Шведюк О.М. от 15.01.2022 (л.д.8);
- копией рапорта дознавателя ОД ОМВД России по Бахчисарайскому району лейтенанта полиции Ч. Л.В. (л.д.9);
- копией протокола осмотра места происшествия от 15.01.2022 (л.д. 10-13);
- справкой о стоимости (л.д. 16);
- рапортом  УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Бахчисарайскому району лейтенанта полиции П.К.Н. (л.д.17);
- объяснениями Жалина В.В. от 31.01.2022, В. К.В. от 16.02.2022 (л.д. 18,20);
- копией договора о полной индивидуальной материальной ответственности В. К.В. (л.д. 23);
- копией должностной инструкции В. К.В. (л.д.24-25).
Вышеуказанные доказательства мировой судья признает достоверными в силу их последовательности и согласованности.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного Жалиным В.В. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства смягчающие и отягчающие его административную ответственность.
На основании вышеизложенного, учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, необходимо назначить  Жалину В.В. административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 7.17, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,
                                       П О С Т А Н О В И Л:
            Признать Жалина В. В., …года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста)  рублей.
  Штраф перечислять по следующим реквизитам: …
           Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
  При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
  Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, а также иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
  Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                                                 Е.Н.Андрухова